70 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.416 Terça-feira, 24 DE NOVEMBRO DE 2020

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº. 780 DE 23 DE NOVEMBRO DE 2020.
TORNAR SEM EFEITO, A PORTARIA Nº. 737 de 09.11.2020, publicada no
DOE 34.399 de 10.11.2020.
Ordenador: DARLEY ANTONIO MARTINS BARROS - Presidente da FASEPA
em Exercício.
PORTARIA Nº. 781 DE 23 DE NOVEMBRO DE 2020.
CEDER, a servidora REGINA CLAUDIA DE GUSMÃO PENNA, matricula nº.
3202615/1, ocupante do cargo de ASSISTENTE SOCIAL, lotada na Funda-
ção de Atendimento Socioeducativo do Pará – FASEPA, para ASSEMBLEIA
LEGISLATIVA DO ESTADO DO PARÁ - ALEPA, por um período de 02 (dois)
anos, conforme o Decreto Estadual nº 795/2020, de 29/05/2020, com
ônus para o órgão de destino a contar de 01.12.2020.
Ordenador: DARLEY ANTONIO MARTINS BARROS - Presidente da FASEPA
em Exercício.

Protocolo: 604051

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº. 789 DE 23 DE NOVEMBRO DE 2020
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO
PARÁ, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Go-
vernamental de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE 33771 de 02 de
janeiro de 2019.
R E S O L V E
PRORROGAR por mais 03 dias, contar de 24/11/2020 a DESIGNAÇÃO do
servidor DARLEY ANTONIO MARTINS BARROS, matrícula nº. 57216507/1,
ocupante do cargo de TÉCNICO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS – FUN-
ÇÃO DIRETOR ADMINISTRATIVO FINANCEIRO, a responder pela Presidên-
cia da FASEPA, na ausência do titular MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS
SANTOS JUNIOR, matrícula nº. 5799465/11, em decorrência de licença
saúde; a designação será com ônus para Administração, Ordenador de
despesas:  MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JUNIOR Presidente
da FASEPA

Protocolo: 604244

DIÁRIA
.

PORTARIA 613 – DO DIA 20/11/2020
OBJETIVO :Realizar formação e atendimento à servidores do CESEBA E
SL.SANTARÉM (Proc. 892643/2020-Mem.70/2020-NGP)
SERVIDOR: JADSON ROBERTO QUEMEL
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL -  MATRICULA: 55586330/1
ORIGEM: BELÉM/PA  - DESTINO :SANTAREM/PA
PERIODO DA VIAGEM: 30/11 A 04/12/2020 – DIARIA –4,5
ORDENADOR DE DESPESAS: MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS
JUNIOR

Protocolo: 603979
PORTARIA: 614- DO DIA 20/11/2020

OBJETIVO: Realizar visita domiciliar aos familiares de adolescente, custo-
diado na UASE BENEVIDES (Proc. 959337/2020-Mem 784/2020)
SERVIDORA: IVONEIDE SALES DE QUEIROZ
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL-  MATRICULA: 5923375/ 2
SERVIDOR: JORGE LUIS DA SILVA JUNIOR
CARGO: MOTORISTA  - MATRICULA : 5956443/ 1
ORIGEM: BELEM/PA -  DESTINO : CONCÓRDIA DO PARÁ/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 23 A 24/11/2020 -  DIÁRIAS-1,5
ORDENADOR DE DESPESAS:MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS
JUNIOR

Protocolo: 603990
PORTARIA Nº 615, DE 23 DE NOVEMBRO DE 2020.

Processo nº 974089/2020.
OBJETIVO: Entregar adolescente, custodiado no CJM, aos familiares em
cumprimento a determinação judicial.
ORIGEM: ANANINDEUA/PA – DESTINO: GOIÂNIA/GO.
PERÍODO: 21/11/2020 a 22/11/2020. – (1,5) DIÁRIA
SERVIDORES: LÉLIA PESSOA OLIVEIRA, ASSISTENTE SOCIAL, Matricula
3202640/1.
MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JÚNIOR
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 604020

OUTRAS MATÉRIAS
.

TERMO DE COMPROMISSO DE BOLSISTA N° 05/2020.
A Fundação de Atendimento Socioeducativo do Pará – FASEPA e o estagiá-
rio, LUCAS FAGUNDES LADISLAU resolvem assinar o Termo de Compromis-
so n° 05/2020. Inserção do estagiário ao Convênio n° 01/2016 celebrado
entre a FASEPA e a Secretaria de Estado de Administração do Pará – SEAD,

conforme previsão legal da Lei Federal n° 8.069/90. Art. 63
Período: 16/11/2020 a 15/11/2021; Valor R$ 485,46.
DARLEY ANTONIO MARTINS BARROS / Presidente da FASEPA, em exercí-
cio.

 TERMO DE COMPROMISSO DE BOLSISTA N° 06/2020.
A Fundação de Atendimento Socioeducativo do Pará – FASEPA e o esta-
giário, LUCAS LIMA BRITO resolvem assinar o Termo de Compromisso n°
06/2020. Inserção do estagiário ao Convênio n° 01/2016 celebrado entre
a FASEPA e a Secretaria de Estado de Administração do Pará – SEAD, con-
forme previsão legal da Lei Federal n° 8.069/90. Art. 63
Período: 16/11/2020 a 15/11/2021; Valor R$ 485,46.
DARLEY ANTONIO MARTINS BARROS / Presidente da FASEPA, em exercí-
cio.

Protocolo: 603822

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA
E DIREITOS HUMANOS

.

PORTARIA
.

PORTARIA N0 451/2020-GGP/SEJUDH
  BELÉM (PA), 20 DE NOVEMBRO DE 2020.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso
de suas atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 02/09/2020,
publicado no DOE nº 34.333 de 02/09/2020 e,
CONSIDERANDO o Processo Administrativo Eletrônico nº. 2020/974429,
RESOLVE:
TRANSFERIR, por necessidade do serviço, o período de gozo de férias da
servidora CREMILDA NATALINA DE SOUZA MAGALHÃES, matrícula funcio-
nal n°. 5050286/2, concedido por meio da Portaria n°. 370/2020-GGP/
SEJUDH de 28.10.2020, publicada no DOE n°. 34.390 de 29.10.2020, do
período de 11.12.2020 a 09.01.2021, referente ao exercício 2019, para
14.12.2020 a 12.01.2021;
TRANSFERIR, por necessidade do serviço, o período de gozo de férias da
servidora CREMILDA NATALINA DE SOUZA MAGALHÃES, matrícula funcio-
nal n°. 5050286/2, concedido por meio da Portaria n°. 395/2020-GGP/
SEJUDH de 06.11.2020, publicada no DOE n°. 34.401 de 11.11.2020, do
período de 11.01.2021 a 09.02.2021, referente ao exercício 2020, para
13.01.2021 a 11.02.2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos
LKTJC

Protocolo: 603840
PORTARIA N0 453/2020-GGP/SEJUDH

BELÉM (PA), 20 DE NOVEMBRO DE 2020.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso
de suas atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 02/09/2020,
publicado no DOE nº 34.333 de 02/09/2020 e,
CONSIDERANDO o Artigo n°. 98 da Lei 5.810/1994 e o Processo Adminis-
trativo Eletrônico nº. 2020/891528,
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO a Portaria nº. 289/2020-GGP/SEJUDH, de
22.09.2020, publicada no DOE nº. 34.353, de 23.09.2020, que concedeu
Licença-Prêmio ao servidor CLÁUDIO DA SILVA MONTEIRO, matrícula fun-
cional n°.57202242/1, ocupante do cargo Técnico em Gestão de Direitos
Humanos e Cidadania – Administração;
CONCEDER 30 (trinta) dias de Licença-prêmio ao servidor CLÁUDIO DA
SILVA MONTEIRO, matrícula funcional n°.57202242/1, ocupante do car-
go Técnico em Gestão de Direitos Humanos e Cidadania - Administração,
referente à segunda parcela do triênio de 02/09/2008 à 01/09/2011, no
período de 01.04.2021 a 30.04.2021;
CONCEDER 60 (sessenta) dias de Licença-prêmio ao servidor CLÁUDIO DA
SILVA MONTEIRO, matrícula funcional n°.57202242/1, ocupante do cargo
Técnico em Gestão de Direitos Humanos e Cidadania - Administração, re-
ferente ao triênio de 02/09/2011 à 01/09/2014, no período de 03.05.2021
a 01.07.2021;
CONCEDER 60 (sessenta) dias de Licença-prêmio ao servidor CLÁUDIO DA
SILVA MONTEIRO, matrícula funcional n°.57202242/1, ocupante do cargo
Técnico em Gestão de Direitos Humanos e Cidadania - Administração, re-
ferente ao triênio de 02/09/2014 à 01/09/2017, no período de 02.07.2021
a 30.08.2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 603846
PORTARIA N0 452/2020-GGP/SEJUDH

  BELÉM (PA), 20 DE NOVEMBRO DE2020.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso de
suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO o Artigo n°. 31 da Lei 5.810/1994 e o Decreto n°. 795
de 29 de maio de 2020, publicado no D.O.E. nº 34.316 de 1º de junho de
2020 que dispõe sobre normas pertinentes à cessão de servidor;
CONSIDERANDO ainda o teor do Processo Administrativo Eletrônico-PAE